

PEMERINTAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA DINAS PENDIDIKAN

SEKOLAH MENENGAH ATAS NEGERI 29

JI. Kramat No.6 Kebayoran Lama, Telp / Fax 021 7395831 Email : sman29jakarta@gmail.com

Kode Pos: 12240

INFORMASI PERPINDAHAN PESERTA DIDIK SEMESTER GENAP SMA NEGERI 29 JAKARTA TAHUN PELAJARAN 2023/2024

Menindaklanjuti Surat Edaran Kepala Dinas Pendidikan Provinsi DKI Jakarta Nomor e-0076/SE/2023 Tentang Perpindahan Peserta Didik Semester Genap Tahun Pelajaran 2023/2024, maka SMAN 29 Jakarta menginformasikan perpindahan peserta didik sebagai berikut:

1. Daya tampung peserta didik kurikulum merdeka & kurikulum 2023

NO	KELAS	MATA PELAJARAN PILIHAN	DAYA TAMPUNG	
1	X	ИМИМ	3	
2	XI	BIOLOGI, GEOGRAFI, EKONOMI, INFORMATIKA	1	

2. Jadwal Seleksi Perpindahan Peserta Didik

NO	URAIAN KEGIATAN	TANGGAL & WAKTU	TEMPAT	
1	Pengumuman Daya Tampung	17 Januari 2024	Papan pengumuman & Web SMAN 29 Jakarta www.sman29jakarta.sch.id	
2	Pendaftaran	18-19 Januari 2024 Pukul 08.00 – 15.00 WIB	Lobi SMAN 29 Jakarta	
3	Pengarahan Kepada Calon Peserta	22 Januari 2024 Pukul 07.30 – 08.00 WIB	Aula SMAN 29 Jakarta	
4	Seleksi / Ujian Tulis Berbasis Komputer	22 Januari 2024 Pukul 08.00 – 10.00 WIB	Lab Komputer SMAN 29 Jakarta	
5	Pengumuman Hasil Seleksi	23 Januari 2024 10.00 WIB	Papan pengumuman & Web SMAN 29 Jakarta www.sman29jakarta.sch.id	
6	Lapor Diri	24-25 Januari 2024 Pukul 08.00 – 15.00 WIB	Lobi SMAN 29 Jakarta	

3. Persyaratan Administratif

- a. Fotokopi Ijazah jenjang pendidikan sebelumnya (SMP/Paket B & sederajat) yang dilegalisasi oleh Kepala Satuan Pendidikan;
- Fotokopi rapor yang telah dilegalisasi oleh Kepala Satuan pendidikan & menunjukkan buku rapor asli (saat pendaftaran);
- c. Fotokopi sertifikat akreditasi satuan pendidikan asal;
- d. Surat permohonan orang tua tentang perpindahan masuk peserta didik bermaterai Rp 10.000,- (Sepuluh ribu rupiah) ke satuan pendidikan tujuan;
- Surat keterangan pindah dari satuan pendidikan asal diketahui dinas pendidikan/suku dinas pendidikan setempat;
- f. Fotokopi surat izin operasional/pendirian satuan pendidikan bagi peserta didik yang berasal dari satuan pendidikan yang dikelola masyarakat; dan
- g. Surat keterangan bahwa peserta didik bersangkutan tidak sedang menjalani sanksi karena melakukan pelanggaran tata tertib satuan pendidikan.
- h. Bagi pendaftar dari satuan pendidikan luar negeri selain melampirkan persyaratan sebagaiaman dimaksud pada persyaratan pendaftaran point 1 s/d 4 ditambah :
 - Surat keterangan penempatan peserta didik dari direktur jenderal yang menangani bidang pendidikan dasar dan menengah Kemdikbud RI
 - Rekomendasi/surat keterangan dari atase pendidikan dan kebudayaan di negara dimana sekolah asal berada yang menerangkan bahwa sekolah tersebut terakreditasi baik atau setara baik

4. Jadwal pelaksanaan ujian seleksi dan materi yang diujikan

TANGGAL	DURASI / JUMLAH SOAL	MATERI	
& WAKTU		KELAS X & XI	
SENIN, 22	120 MENIT / 50	BAHASA INDONESIA	
JANUARI	BUTIR SOAL	MATEMATIKA	
2024		BAHASA INGGRIS	
		IPA (BIOLOGI, KIMIA & FISIKA)	
		IPS (SOSIOLOGI, EKONOMI, GEOGRAFI & SEJARAH)	

5. Hasil Seleksi

Kriteria seleksi hasil seleksi perpindahan peserta didik didasarkan pada hasil tes di SMAN 29 Jakarta (bobot 60%) dan nilai rapor semester terakhir (bobot 40%) Jika nilai akhir sama, maka seleksi berdasarkan :

- a. Hasil nilai tes tertinggi
- b. Jika masih sama, maka nilai rata-rata ijazah tertinggi
- c. Batas akhir lapor diri sampai tanggal 25 Januari 2024 pukul 15.00 WIB

Mengetahui,

Kepala SMAN 29 Jakarta

Dra Rifni Hayati, M.Pd

NIP 196705191994032004

Jakarta, 17 Januari 2024 Ketua Panitia Perpindahan

Aji Tri Wikongko, S.Pd., Gr NIP 199107102019031014